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خبر

خبر اول

»وزیر کشور« مطرح کرد:

از ادامه محدودیت های کرونایی 
تا رفع نگرانی وقوع پیک ششم و 

اعلام نحوه بازگشایی مدارس
وزیر کشور از ادامه اعمال محدودیت های کرونایی تا زمان 
رفع نگرانی ها در خصوص نگرانی وقوع پیک ششم کرونا خبر 
داد. احمد وحیدی پس از پایان جلسه قرارگاه عملیاتی ستاد 
ملی مقابله با کرونا در جمع خبرنگاران گفت: موضوع جلسه 
امروز قرارگاه پیک ششم کرونا و نگرانی های موجود درباره 
آن بود. در حال حاضر ۲۲ شهر در وضعیت قرمز قرار دارند و 
احتمال دارد بر تعداد آنها اضافه شود و بر همین اساس باید 

نسبت به وقوع پیک ششم حساس باشیم.
وی ادامه داد: در مورد تقویت اجرای طرح شهید سلیمانی و 
همچنین مراقبتها، غربالگری ها، تستهای سریع و پی سی آر 
در راستای اجرای این طرح تاکید شد و مقرر شد این موارد 

توسعه پیدا کنند.
وزیر کشور در بخش دیگری از صحبتهای خود با اشاره به 
ارسال اکیپ های خاص برای شهرهای قرمز که به روند کنترل 
کرونا ویروس کمک کنند اشاره کرد و افزود: در شهرهای 
نارنجی این اکیپ ها ارسال خواهند شد تا کمک کنند که 

این شهرها به قرمز تبدیل نشوند.
وی در خصوص تصمیم گیری درباره اعمال محدودیت ها 
گفت: در مورد اجرای محدودیت ها تغییری حاصل نشده 
کرونا  با  مقابله  ملی  ستاد  به  که  پیشنهاداتی  مگر  است 
برده شود و در آنجا تصمیم گیری شود اما محدودیت ها تا 
رفع نگرانی در مورد وقوع پیک ششم همچنان ادامه دارد. 
همچنین لغو محدودیت های شبانه نیز باید در ستاد ملی 

مقابله با کرونا بررسی و تصمیم گیری شود.
وزیر کشور در خصوص موضوع  ادامه فعالیت اصناف بعد از 
ساعت ۱۲ نیز گفت: هرچه که در قبل مصوبه بوده همچنان 
برقرار است و باید برابر ابلاغیات سابق عمل شود. اصناف باید 
برای زدن دو دُز واکسن خود اقدام کنند البته از ابتدای آبان 
اصناف با زدن یک دُز از واکسن، فعالیت خود را آغاز کردند و 

این موضوع نیز مورد کنترل و رصد قرار گرفته است.
وی ادامه داد: در سه استان قزوین، کردستان و آذربایجان 
غربی طرح هوشمند محدودیت ها به صورت پایلوت اجرا 
شده و نتایج خوبی داشته البته باید سامانه های دیگری 
برای اتصال به این سامانه مشخص می شد که تصمیم 
گیری لازم انجام شد تا در مرحله بعد این طرح در سراسر 

کشور انجام شود.
درباره  گیری  تصمیم  باید  اینکه  بر  تاکید  با  وحیدی 
تصویب شود  و  بررسی  کرونا  ملی  در ستاد  محدودیت ها 
ابلاغیه های قبلی که  برابر  بازگشایی مدارس  برای  گفت: 
آموزش و پرورش اعلام کرده عمل خواهد شد و قطعا رعایت 
فاصله  و حفظ  ماسک  از  استفاده   ، بهداشتی  پروتکلهای 
بازگشایی  و  گیرد  قرار  کار  در دستور  باید  فیزیکی  گذاری 
مدارس به صورت حضوری، آنلاین و ترکیبی انجام خواهد 
شد. البته در شهرهای قرمز مطابق وضعیت شهرهای قرمز 

عمل می شود.
وزیر کشور در خصوص انتصاب استانداران در سراسر کشور 
گفت: ما اعلام کرده ایم که از همه مشورتها استفاده می 
این  اما  دهیم؛  قرار می  بررسی  مورد  را  و مشورتها  کنیم 

موضوع جزو اختیارات دولت است.

محیط زیست

ساختار غیررسمی اما قدرتمند؛

»زبالهگردی«معضلیباپیامدهایمنفیزیستمحیطی!
به طورقطع  پایتخت  خیابان های  در  گردش  حال  در 
با افرادی مواجه می شویم که در حال جست و جوی 
عنوان  با  که  پدیده  این  زباله شهری هستند.  مخازن 
زباله گردی شناخته می شود، معضلی است که پیامدهای 
منفی زیست محیطی زیادی دارد و به گفته رئیس اداره 
ارزیابی محیط زیست و بررسی آلودگی هوا و تغییر اقلیم 
استان تهران ساختار غیررسمی اما قدرتمندی پیدا کرده 

است و موجب آلودگی آب، خاک و هوا می شود.
و  زیست  محیط  ارزیابی  اداره  رئیس  اکبرپور،  فاطمه 
بررسی آلودگی هوا و تغییر اقلیم استان تهران در گفت 
زباله گردی  مختلف معضل  ابعاد  به  اشاره  با  گویی  و 
خاطرنشان کرد: مسئله زباله گردی و جمع آوری پسماند 
یک  باشد،  زیست محیطی  معضل  یک  اینکه  از  قبل 
چالش اجتماعی است. اگر از بعد اجتماعی مسئله و 
به اصطلاح وندالیزم)vandalism( عبور کنیم و به ابعاد 
زیست محیطی این موضوع برسیم، این نکته را متوجه 
می شویم که تا زمانی که دسترسی به مخازن پسماند 
وجود داشته باشد، زباله گردی نیز وجود خواهد داشت.

آلودگی  بررسی  و  زیست  محیط  ارزیابی  اداره  رئیس 
هوا و تغییر اقلیم استان تهران تاکید کرد: اگر شیوه 

جمع آوری پسماند ما تغییر نکند و مخازن پسماند 
در هر ساعت از روز در دسترس زباله گردان باشد، 
حل این معضل امکان پذیر نخواهد بود همچنین 
مشکلات اقتصادی، اجتماعی و معیشتی نیز به 
این موضوع دامن می زند و باعث می شود حتی 
کارگران مسکن نیز با توجه به رکود این بازار دست 

به زباله گردی بزنند.
وی با اشاره به ویژگی های سیستم فعلی جمع آوری 

پسماند گفت: شیوه فعلی جمع آوری پسماند با ایجاد 
مخازن زباله در سطح شهر اجرایی شد. این سیستم با 
هدف کاهش هزینه های جمع آوری پسماند از در منازل 
طراحی شد و تا حدودی نیز به این مهم دست یافت. 
مزایای این سیستم شامل صرفه جویی در زمان و هزینه 
برای مدیریت پسماند می شود اما ایراد اصلی این روش 
که  است  زباله گردان  برای  زباله  بودن  دسترس  قابل 
سبب بروز مشکلات دیگری مانند نشت شیرابه می شود 
همچنین آلودگی آب، خاک و هوا از دیگر پیامدهای 

مدیریت نادرست پسماند است.
رئیس اداره ارزیابی محیط زیست و بررسی آلودگی هوا 
و تغییر اقلیم محیط زیست استان تهران با تاکید بر 
داد:  ادامه  پایتخت  در  زباله گردی  غول  روزافزون  رشد 
پدیده زباله گردی، ساختار غیررسمی قدرتمندی پیدا کرده 
است. منافع مشترکی که این کسب و کار غیررسمی 
برای گردانندگان آن و بخش رسمی مدیریت پسماند 
یعنی شهرداری و پیمانکاران دارد، سبب شده است تا 
برخی پیمانکاران با زباله گردان به عنوان بخش غیررسمی 
وارد معامله شوند و در واقع یک یا چند محله را در 

اختیار آن ها قرار دهند حتی در برخی از موارد زباله ای که 
توسط زباله گردان جمع آوری می شود به خود پیمانکاران 
فروخته می شود. این روابط غیرقانونی سبب می شود تا 
دسترسی زباله گردان به مخازن زباله تسهیل و به راحتی 
این پدیده شوم گسترده تر شود. این اطلاعات بر اساس 
بررسی های ما به دست آمده است و به احتمال فراوان 
وجود  زباله گردان  فعالیت  برای  نیز  دیگری  روش های 

دارد.
وی با اشاره به سود بالای فروش زباله اظهارکرد: از طرفی 
افزایش قیمت زباله و سودی که در فروش آن وجود 
دارد، افراد بسیاری را ترغیب به فعالیت در این حوزه 
کرده است. سهولت دسترسی به پسماند درکنار گردش 
مالی بالای آن، روز به روز به تعداد زباله گردان می افزاید 

و زباله گردی را گسترده تر می کند.
اکبرپور با تاکید بر لزوم ایجاد تغییرات در سیستم فعلی 

جمع آوری پسماند گفت: یکی از دلایلی که نتوانسته ایم 
تفکیک از مبدا را به خوبی انجام دهیم و در واقع تفکیک 
از مخزن داریم، همین پدیده زباله گردی است. پس 
از سال ها مسئولان مربوطه متوجه شده اند که سیستم 
فعلی مدیریت پسماند با ویژگی های هندسی شهر تهران 
همخوانی ندارد. این روش باعث شده است تا فرکانس 

جمع آوری پسماند حتی به سه بار در روز نیز برسد.
رئیس اداره ارزیابی محیط زیست و بررسی آلودگی هوا 
و تغییر اقلیم محیط زیست استان تهران اضافه کرد: با 
توجه به تنوع فرهنگی و حتی اقلیمی شهر تهران، تراکم 
جمعیت و هندسه معابر شهری باید مدیریت پسماند در 
شهر تهران با روش های تلفیقی و استفاده از فناوری های 
جدید انجام شود. در همین راستا در برخی از مناطق 
و شهرک ها مانند اکباتان طرح هایی به صورت پایلوت 

در حال اجراست البته نباید از این موضوع غافل شد 
که تغییر سیستم بزرگی مانند سیستم پسماند در شهر 
بزرگی مانند تهران یک شبه امکان پذیر نیست و باید 

به صورت مرحله به مرحله انجام شود.
در  شهری  پسماند  نادرست  تفکیک  به  اشاره  با  وی 
آئین نامه جمع آوری پسماند،  اظهارکرد: طبق  پایتخت 
زباله  که  است  این  پسماند  جامع  طرح  اصلی  هدف 
به صورتی جمع آوری شود که تفکیک به درستی صورت 
مانند  در شهری  از مبدا  تفکیک  بگیرد.در حال حاضر 
حجم  اکنون  هم  نمی شود.  انجام  به درستی  تهران 
پسماند تفکیک شده در مبدا، مخزن و مقصد یعنی 
مراکز جمع آوری پسماند مانند آرادکوه در نهایت به ۱۲۰۰ 

تن می رسد.
رئیس اداره ارزیابی محیط زیست و بررسی آلودگی هوا 
و تغییر اقلیم محیط زیست استان تهران اضافه کرد: در 
مجموع »حدود ۱۷ درصد از کل پسماندهای تولیدی شهر 
تهران« به صورت رسمی ) تفکیک از مبدا( و به صورت 
غیررسمی ) تفکیک در مقصد، تفکیک از مخازن و زباله 
درصد  اساس هشت  این  بر  می شود.  تفکیک  گردها( 
از »کل پسماندهای تفکیک شده« به صورت رسمی 
یعنی از مبدا، ۱۴ درصد پسماندهای تفکیک شده 
و ۷۸  مقصد   در  غیررسمی  تفکیک  به صورت 
از مخازن و  درصد پسماندها به صورت تفکیک 
زباله گردها و پیمانکاران شهرداری تفکیک می 
شود. این رقم با توجه به اینکه پسماند خشک ما 

قابلیت تفکیک دارد باید بیشتر شود.
وی با تاکید بر لزوم فرهنگ سازی و آموزش مردم 
برای تفکیک صحیح پسماند گفت: اصلی ترین راه 
به  درست  آموزش  و  فرهنگسازی  مشکل،  این  حل 
مردم است تا تفکیک درست و مناسب از مبدا انجام 
شود. از طرفی باید زیرساخت و بستر مناسب برای ایجاد 
انگیزه میان مردم فراهم شود. اگر مردم حس کنند که 
تلاش آنان در راستای تفکیک پسماند منجر به مدیریت 
صحیح آن می شود، به طور قطع بیشتر تلاش خواهند 

کرد تا استاندارد های مدیریت پسماند را رعایت کنند.
از  بسیاری  حاضر  حال  در  اظهارکرد:  پایان  در  اکبرپور 
مردم از این موضوع شکایت دارند که علی رغم تفکیک 
از مبدا، شاهد این مسئله هستند که زباله تفکیک شده 
مردم  که  تفکیکی  واقع  در  و  می شود  مخلوط  بازهم 
انجام می دهند بی ثمر می شود. ما اگر بتوانیم حتی 
برسیم، پیشرفت  تا ۳۰ درصد تفکیک پسماند  به ۲۰ 
زیادی کرده ایم. تفکیک پسماند علاوه بر ابعاد اقتصادی 
و سودی که به ما می رساند، از دفن بی دلیل پسماند 
جلوگیری می کند و سبب حفظ محیط زیست می شود. 
پسماند می تواند به عنوان طلای کثیف منبع درآمدی 
برای ما باشد و در کنار آن به حفظ آب، خاک و هوای 

ما نیز کمک کند.

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه برادران بسیجی 
عنایت الله زارع، حسن جلالیان و ابرهیم عبدی که در ۱۲ آبان 
۱۳۶۲ به مقام شامخ شهادت نائل شدند را گرامی می دارد

کرونا در ایران

بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، طی ۲۴ ساعت 
گذشته ۱۰هزار ۱۰۴ بیمار جدید کووید-۱۹ در کشور شناسایی 
شدند و متاسفانه ۱۶۰ بیمار نیز جان باختند. در شبانه روز 
گذشته و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۰ هزار و 
۱۰۴ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که 

یک هزار و ۳۴۴ نفر از آنها بستری شدند.
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۵ میلیون و ۹۴۴ 
ساعت   ۲۴ طول  در  متاسفانه  رسید.  نفر   ۵۹۹ و  هزار 
گذشته، ۱۶۰ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲۶ هزار و ۶۱۶ نفر 

رسید. خوشبختانه تا کنون ۵ میلیون ۵۳۴ هزار و ۶۶۷ 
نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص 

شده اند.
سه هزار و ۸۱۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش 
های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند. 
تا کنون ۳۵ میلیون و ۷۲۶ هزار و ۲۹۴ آزمایش تشخیص 

کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
در حال حاضر ۲۲ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۱۴ شهر 
در وضعیت نارنجی، ۲۰۱ شهر در وضعیت زرد و ۱۱۱ شهر در 

وضعیت آبی قرار دارند.

تعداد بهبودیافتگان کرونا به ۵ میلیون ۵۳۴ هزار و ۶۶۷ تن رسید
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اجتماعی

انرژی

راه

»سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی کشور« خبر داد:

همه پمپ بنزین های کشور به 
سامانه هوشمند سوخت متصل شد

 
سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی کشور گفت: 
اکنون همه پمپ بنزین های کشور به سامانه هوشمند سوخت 
متصل شده  اند. فاطمه کاهی در گفت وگویی افزود: فقط 
برخی جایگاه ها در نقاط دورافتاده باقی مانده که در تلاشیم 
تا سیستم ارتباطی آنها را تغییر دهیم و از همین رو اتصال 
آنها زمان بر شده است. اکنون همه جایگاه های سوخت کشور 
امکان عرضه بنزین یارانه ای را دارند و مردم می توانند با کارت 

سوخت خود بنزین یک هزار و ۵۰۰ تومانی دریافت کنند.
کرامت ویس کرمی مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران نیز با اشاره به اینکه پمپ بنزین های تهران به طور 
کامل به سامانه هوشمند سوخت متصل شده اند، گفت: اکنون 
چهار هزار جایگاه در کشور به سامانه هوشمند سوخت متصل 

شده اند.
وی درباره آخرین وضعیت راه اندازی سامانه هوشمند سوخت 
درپمپ بنزین های کشور تا ظهر امروز)سه شنبه، ۱۱ آبان( افزود: 
از چهار هزار و ۶۰ جایگاه سوخت که پیش از حمله سایبری 
روز چهارم آبان در کشور فعال بود، اکنون چهار هزار جایگاه به 

سامانه هوشمند سوخت متصل شده اند.
وی اضافه کرد: در ۲۰ استان ۱۰۰ درصد جایگاه ها به سامانه 
هوشمند متصل شده اند و در ۱۱ استان به صورت موردی و در 
نقاط دوردست و به دلیل سیستم مخابراتی ضعیف، کار اتصال 

۶۰ جایگاه هنوز به اتمام نرسیده است.

»مدیرکل حمل ونقل مسافر سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای« خبر داد:
جزئیات پروتکل های جدید در 

سفرهای جاده ای اعلام شد
  

حمل ونقل  و  راهداری  سازمان  مسافر  حمل ونقل  مدیرکل 
جاده ای جزئیات پروتکل های جدید در سفرهای جاده ای مانند 
کارت  داشتن  پذیرش ۸۰ درصدی مسافر،  افزایش ظرفیت 
واکسن یا تست منفی PCR و غیره را اعلام کرد. داریوش باقر 
جوان در گفت وگویی، اظهار کرد: با توجه به گسترش و سرعت 
واکسیناسیون در کشور، پروتکل های جدیدی با چند تغییر 
نسبت به گذشته ابلاغ شده و مابقی دستورالعمل ها مانند 
گذشته است که می توان به محلول پاشی برای ضدعفونی 
و گندزدایی در ناوگان و پایانه های مسافری، ارائه بسته های 
بهداشتی در ناوگان حمل و نقل عمومی، ضرورت استفاده از 

ماسک در حین سفر و... اشاره کرد.
 وی افزود: افزایش ظرفیت پذیرش مسافر یکی از تغییراتی 
است که در سفرهای برون شهری )اتوبوس، مینی بوس و 
سواری های کرایه پلاک عمومی( رخ داده است. مدیرکل حمل 
و نقل مسافر سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای ادامه داد: 
سقف اتوبوس های بین شهری دو دریچه دارد و در صورتی 
که راننده بتواند این دو دریچه را در حالتی قرار دهد که تهویه 
مناسب هوا انجام شود، می تواند ظرفیت پذیرش مسافر را تا 
۸۰ درصد افزایش دهد اما سایر شرایط و پروتکل های بهداشتی 
همچنان پا برجاست و بر رعایت دقیق و درست آن نظارت 

خواهیم کرد.
باقر جوان همچنین درباره شرایط پذیرش مسافر اعلام کرد: 
بر اساس پروتکل جدید ابلاغ شده تنها مسافرانی می توانند 
از حمل ونقل عمومی برای مسافرت استفاده کنند که کارت 
واکسن یا نتیجه منفی آزمایش PCR با مدت ۷۲ ساعت را ارائه 
دهند. این در حالی بود که پیش از این برای پذیرش مسافر در 
ناوگان حمل ونقل تنها از پایگاه داده وزارت بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی استعلام گرفته می شد.

مسکن

ثبت نام در طرح نهضت ملی مسکن؛

»مجردهایبالای۱۸«سالآمادهثبتناممسکنباشند؟

بازرگانی

حسین عباس نژاد، مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و 
دریانوردی اظهار کرد: با توجه به اینکه واکسیناسیون کرونا 
در کشور گسترش یافته و سرعت قابل قبولی دارد و با 
توجه به استقبال مردم و مسافران از این نوع سفرها و 
پروتکل های جدید ابلاغ شده، سفرهای دریایی از سر گرفته 

شده است و در آینده نزدیک توسعه پیدا خواهد کرد.
مختلف  حوزه های  در  متقاضی  اینکه  به  اشاره  با  وی 
برای رونق سفرهای دریایی بیشتر از گذشته شده است، 
افزود: طی روزهای تعطیل گذشته سفرهای دریایی رونق 
بیشتری داشت و مردم هم استقبال بهتری از آن کردند 
از سوی دیگر با توجه به پروتکل های بهداشتی ابلاغ شده 
اگر وضعیت کشور از نظر شیوع ویروس کرونا به همین 
شکل پیش برود و مشکلی در این زمینه در هفته ها و 
ماه های آتی نداشته باشیم، شاهد رونق سفرهای دریایی 
داخلی و خارجی در تعطیلات آینده و حتی ایام عید نوروز 

خواهیم بود.
عباس نژاد با بیان اینکه برای از سرگیری سفرهای دریایی 
تابع مقررات و پروتکل های ابلاغی ستاد ملی مقابله با 

کرونا هستیم، گفت: مسلما در سفرهای دریایی داخلی 
و خارجی همه پروتکل های بهداشتی جدید ابلاغ شده 
را از جمله شرط داشتن تست PCR منفی، کارت واکسن 
و غیره را به دقت رعایت خواهیم کرد. چرا که بر اساس 
طرح کنترل و مدیریت هوشمند کرونا باید با بخش هایی 
که ستاد ملی مقابله با کرونا در این زمینه مشخص کرده، 
همکاری لازم را انجام دهیم تا شرایطی فراهم شود که 
نهایتا بتوانیم رونق خوبی در سفرهای دریایی ایجاد کنیم.
وی همچنین درباره سفرهای دریایی خارجی گفت: برای از 
سرگیری و توسعه سفرهای دریایی خارجی همه بسترهای 
که  شناوری  است.  تکمیل  حال  در  یا  شده  ایجاد  لازم 
این امکان را داشته باشد و متقاضی هم برای آن سفر 
باد بر اساس هماهنگی ها و همکاری های بین المللی با 
کشورهای مختلف عمل خواهیم کرد. البته در این میان 
باید ببینیم کشورهای منطقه به چه صورت عمل می کنند 
و سفرهای دریایی را به چه شکلی ادامه خواهند داد و در 
این میان نقش وزارت امور خارجه و تعاملاتی که خواهد 

داشت، غیر قابل انکار بوده و بسیار مهم است.

»مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی« خبر داد:

سفرهای دریایی داخلی و خارجی از سر گرفته شد

آنطور که وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده پیشنهاد فراهم 
شدن امکان ثبت نام تمامی افراد مجرد بالای ۱۸ سال در 
طرح جهش تولید و تامین مسکن به دولت ارایه شده که 
رییس جمهور نیز با آن موافق است و احتمالا دوشنبه یا سه 
شنبه هفته آینده به تصویب شورای عالی مسکن می رسد. 
البته گفته می شود تا زمان تکمیل خانه ها که احتمالا حدود 
دو سال طول می کشد مجردهایی که نام نویسی کرده اند باید 

ازدواج کرده باشند.
اما در حال حاضر چهار گروه از افراد مجرد امکان ثبت نام 
در طرح جهش تولید و تامین مسکن را دارند. گروه اول 
مردان مجردی هستند که قبلا ازدواج کرده و اکنون مجردِ 
سرپرست خانوار تعریف می شوند. اگر آقا و خانمی مجرد 
اما سرپرست خانوار باشد می تواند در این طرح شرکت کند 
به این معنی که قبلا ازدواج داشته و اکنون با فرزندان 
خود زندگی می کند. همچنین معلولین جسمی حرکتی 
با ۲۰ سال سن اعم از مرد و زن می توانند در این طرح 
شرکت کنند. نخبگان علمی با تایید بنیاد ملی نخبگان 
هم می توانند در طرح نهضت ملی مسکن شرکت کنند و 

محدودیتی برای مجرد بودن آنها وجود ندارد. استثنایی هم 
وجود دارد و آن اینکه خانم هایی که ازدواج نکردند اما ۳۵ 
سال آنها تمام شده است نیز می توانند در این طرح شرکت 

کنند اما این استثنا شامل حال مردان نمی شود.
ممکن است افراد مجردی که خارج از شمول چهارگانه قرار 
دارند و برای ثبت نام در طرح جهش تولید و تامین مسکن 
اقدام می کنند با خطای سیستم مواجه نشوند اما تا زمانی 
که پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی شکل اجرایی و قانونی 
به خود نگیرد طبیعتا امکان دعوت از این افراد در مراحل 

بعدی وجود ندارد.
از روز دوشنبه عملیات اجرایی واحدهای طرح  جهش تولید 
و تامین مسکن با هدف از احداث سالیانه یک میلیون 
نظر  تحت  استان ها  در  رسمی  طور  به  مسکونی  واحد 
استانداران به عنوان روسای شورای مسکن استان ها آغاز 
شد. رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی در مراسم چهارمین 
همایش ملی پدافند شهری، ضمن اعلام این خبر از ابلاغ 
قانون پرداخت تسهیلات ۳۶۰ هزار میلیارد تومانی بانک 
ها به بخش مسکن که ذیل طرح جهش تولید و تامین 

مسکن قرار می گیرد خبر داد.
وزارت راه و شهرسازی در تلاش است تا زمین مورد نیاز 
برای ساخت سالیانه یک میلیون واحد مسکونی ذیل طرح 
جهش تولید مسکن را تامین کند. در مرحله اول ثبت نام 
که هم اکنون در جریان است و تا ۲۸ آبان  ادامه دارد در 
برخی استانها از جمله قم به علت مشخص نشدن محدوده 
مورد نیاز برای اجرای این پروژه در لیست ثبت نام حضور 
ندارند اما محمود محمودزاده ـ معاون مسکن و ساختمان 
راه و شهرسازی ـ وعده داده که به محض تامین  وزیر 
اراضی در شهرهایی که زمین برای آنها در این مرحله تامین 
نشده است، ثبت نام دوره دیگر آغاز می شود. همچنین 
متقاضیانی که شهر موردتقاضای آنها در این دوره از ثبت 

نام در لیست شهرها نیست باید منتظر باشند تا اراضی در 
شهر موردتقاضای آنها تامین شود.

از صبح روز دو شنبه نشست هشت روزه ای در سازمان ملی 
زمین و مسکن با حضور مدیران ادرات کل راه و شهرسازی 
آغاز شده  نهضت ملی مسکن  زمین طرح  تامین  برای 
است. در این خصوص احمد اصغری مهرآبادی ـ مدیرعامل 
سازمان ملی زمین و مسکن ـ گفته است: از جمله سیاست 
هایی که برای این امر در نظر داریم تحویل و تحول اراضی 
ملی، الحاق اراضی به حریم و محدوده شهرها و تامین 

زمین از محل تفاهمنامه با سایر دستگاه ها خواهد بود.
گفته می شود اراضی وزارت راه و شهرسازی فعلا کفاف 
تولید حدود یک میلیون واحد مسکونی را می دهد. این 
صحبت را چند روز قبل، ابوالفضل نوروزی ـ مشاور وزیر راه 
و شهرسازی ـ اعلام کرده و گفته بود: دستگاههای دولتی 
مکلف هستند ظرف دو ماه اراضی خود را به نام دولت به 
وزارت راه و شهرسازی کنند که یک ماه فرصت باقی مانده 
است. هم اکنون اراضی در برخی استانها شناسایی شده و 

شخص رییس جمهور پیگیر تولید مسکن هستند.
محمد اسلامی اواسط تیرماه امسال گفته بود: سالها وزارت 
برای  را  خودش  اراضی  نمی شد  موفق  شهرسازی  و  راه 
تولید مسکن دریافت کند و با فقر زمین مواجه بودیم 
اما خوشبختانه در یک سال اخیر با همکاری وزارت جهاد 
کشاورزی و سازمان جنگلها ۲۴۰ هزار هکتار زمین متعلق 

به خودمان در اختیار طرح اقدام ملی مسکن قرار گرفت.
بنابراین گزارش، از روز ۲۸ مهرماه ۱۴۰۰ ثبت نام متقاضیان 
برای واحدهای طرح تولید و تامین مسکن در ۳۱ استان 
و ۴۶۶ شهر در سامانه جامع طرحهای حمایتی مسکن به 
نشانی saman.mrud.ir آغاز شده است. متقاضیان پس از 
ورود بر روی گزینه »ثبت نام نهضت ملی مسکن« کلیک 

کنند.

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »اسدالله شیخ جابری«
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

در حال حاضر چهار گروه از افراد مجرد امکان ثبت نام در طرح جهش تولید و تامین مسکن را دارند. گروه 
اول مردان مجردی هستند که قبلا ازدواج کرده و اکنون مجردِ سرپرست خانوار تعریف می شوند. اگر آقا و 

خانمی مجرد اما سرپرست خانوار باشد می تواند در این طرح شرکت کند به این معنی که قبلا ازدواج داشته و 
اکنون با فرزندان خود زندگی می کند.



4
روزنامه

چهارشنبه 12 آبان 1400-  شماره 874

استان ها

چهارمحال و بختیاری

»مدیرکل اسناد و ثبتی سازمان اوقاف و امور 
خیریه« خبر داد:

6۵ درصد موقوفات کشور تثبیت 
مالکیت شد

مدیرکل اسناد و ثبتی سازمان اوقاف و امور خیریه گفت: در 
راستای اجرای طرح کاداستر و حدنگاری در کشور تاکنون ۶۵ 
درصد املاک وقفی تثبیت مالکیت شده و برای آنها سند تگ 
برگی دریافت شده است. مجتبی باقرزاده در سفر به شهرکرد در 
حاشیه برگزاری جلسه ثبتی چهارمحال و بختیاری در گفت 
اجرای طرح  برای  افزود:  ایرنا  با خبرنگار  اختصاصی  وگوی 
کاداستر و صدور سند برای املاک وقفی کارگروهی با حضور 
مسوولان اوقاف و امور خیریه، ثبت اسناد و املاک، بنیاد 

مسکن در سطح استان ها تشکیل شده است.
مدیرکل اسناد و ثبتی سازمان اوقاف و امور خیریه بر اجرای 
در  کاداستر  طرح  درصدی   ۱۰۰ پوشش  و  سریعتر  چه  هر 
موقافات کشور تاکید کرد و گفت: حفظ و حراست از اصل 
موقوفات و تثبیت مالکیت و اخد سند تک برگی از مهمترین  
ماموریت های سازمان اوقاف و امور خیریه است و هم اکنون 

۳۵ درصد املاک وقفی کشور فاقد سند است.
وی با اشاره به اینکه قانون جامع حدنگاری مصوب سال ۹۳ 
است، گفت: براساس این قانون، با همکاری سازمان ثبت 
اسناد و املاک، دستگاه های متولی از جمله اوقاف و امور 
خیریه، سازمان جنگل ها و مراتع، امور اراضی و زمین، مسکن 
و شهرسازی، وزارت راه و شهرسازی، سایر دستگاه های دولتی 
و عمومی، اشخاص حقیقی باید تمام اطلاعات املاک خود را 
به واحدهای ثبتی ارائه دهند و نسبت به تثبیت مالکیت و 

کاداستر املاک اقدام کنند.
باقرزاده افزود: در این طرح، تثبیت مالکیت و جانمای املاک 
و اراضی وقفی در دستور کار اوقاف و امور خیریه قرار دارد که 
این قانون موجب افزایش بهره وری موقوفات و کاهش آمار 

دعاوی حقوقی می شود.
وی مهمترین مانع و مشکل برای اجرایی نشدن ۱۰۰ درصدی 
این طرح در حوزه موقوفات و اماکن مذهبی را نبود تعریف در 
پلاک ها و نقشه برداری املاک و تامین منابع مالی برای این 
طرح برشمرد و گفت: اراضی زراعی و اماکن مذهبی که اختیار 
هیات امنا مساجد و حسینه ها هستند، بیشترین املاک و 
موقوفاتی را تشکیل می دهند که تثبیت مالکیت نشده اند و 
باید با همکاری هیات امناء مساجد و اماکن مذهبی نسبت به 

اجرای طرح کاداستر برای این اراضی اقدام شود.
به گفته وی، در چهارمحال و بختیاری بیش از ۷۰ درصد 
املاک و اراضی موقوفات تثبیت مالکیت شده است که با 
اجرای کامل این طرح، از موقوفه خواری و تعرض به موقوفات 
جلوگیری خواهد شد. در حال حاضر ۱۹۷ هزار وقف با بیش از 

سه میلیون رقبه در کشور وجود دارد.

لرستان

که  دارد  مصوباتی  شهرستان  به  استانی   مدیران  سفر 
بواسطه کم کاری برخی از مدیران، اجرای این مصوبات 
پیگیری نمی شود. ماشاالله نعمتی فرماندار الیگودرز در 
جلسه شورای اداری این شهرستان با اشاره به باز گشایی 
مدارس گفت: متاسفانه سیستم آموزش از ناحیه کرونا 
آسیب جدی دیده است و برای تعلیم و تربیت دانش 
آموزان باید دقت و حساسیت ویژه ای وجود داشته باشد 
اما در نهایت  آموزش و پرورش موظف به اجرای قانون 

است.
وی با اشاره به سفر ریاست جمهوری به لرستان گفت: با 

توجه به تجربیات گذشته و با توجه به تعدد استانها  در 
هر دوره ریاست جمهوری سفرهای  استانی  محدود می 
باشد و قطعا سفر رییس جمهور به لرستان هم فرصت 

ویژه ای است که باید بدرستی از آن استفاده نمود.
نعمتی با تاکید به مدیران برای دسته بندی مشکلات 

مهم گفت: یکی  از وزیران دولت بعنوان نماینده 
الیگودرز سفر  ویژه رییس جمهور به شهرستان 

خواهد نمود .
رییس شورای اداری شهرستان الیگودرز با اظهار 
شهرستان  مدیران  برخی  عملکرد  از  نارضایتی 
گفت: متاسفانه برخی مدیران  ادارات شهرستان 
منفعل و مجموعه تحت نظر آنها عملکرد مثبتی 
ندارد در حالیکه  اگر مشکلی وجود دارد باید برای 

پیگیری به ما منتقل نمایند.
سفرهای  به  همچنین  وی 

به  استان  مدیران 
شهرستان نیز اشاره نمود 
سفرها  این  افزود:  و 

مدیران  از  برخی  کاری  کم  بواسطه  که  دارد  مصوباتی 
اجرای این مصوبات پیگیری نمی شود و ما باید شرمنده 

مردم باشیم .
الیگودرز به سرقت اموال دولتی  رییس شورای تامین 
به  توجه  با  افزود:  و  نمود  اشاره 
گستردگی منطقه نباید از نیروی 
انتظامی انتظار داشت که در 
داشته  مختلف حضور  نقاط 
باشد که در همین رابطه لازم 
است  دستگاههای خدمت 
گشت  با  راهداری  و  رسان 
زنی از اموال خود حفاظت 

نمایند.

»فرماندار الیگودرز« مطرح کرد: 

برخیاداراتشهرستانعملکردمثبتیندارند

هنوز 23 درصد مردم واکسن کرونا نزدند
دکتر طبرسی عضو کمیته علمی ستاد ملی مدیریت کرونا بیان کرد: حدود ۲۳ درصد مردم هنوز واکسن کرونا نزدند، این افراد سبب ضعف برنامه 
می شوند؛ چراکه مبتلا می شوند و سایرین را هم مبتلا می کنند، اینکه بگوییم پیک ششم دقیقا چه زمانی آغاز می شود، قابل پیش بینی نیست؛ 
ولی چون ریتم بیماری سینوسی است حتما یک افزایش خواهیم داشت، در جلسه کمیته علمی درحال تصمیم گیری پیرامون تزریق دز سوم 
هستیم که به چه افرادی تزریق شود، اکنون دز سوم برای کادر درمان تزریق می شود و ان شاءلله برای سایر مردم هم دستورالعمل خواهد آمد.

فرشیدگلهداری

نویسندهوخبرنگار

برای  قضاییه  قوه  رئیس  مهم  دستور  از  پس  روز  یک 
پیگیری نحوه ورود، نگهداری و ترخیص کالا در گمرکات 
کشور و سازمان اموال تملیکی، رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان به منظور بررسی آخرین وضعیت کالا های اساسی 
دپوشده در انبار های بندر شهیدرجایی بندرعباس، به صورت 
سرزده از این مجتمع بندری بازدید و دستورات لازم را جهت 
تسریع در ترخیص و حمل این کالا ها به اقصی نقاط کشور 

صادر کرد.
ستاد  جلسه  در  حضور  ضمن  ادامه  در  صالحی  علی 
پیگیری اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی استان 
هرمزگان که با حضور مدیران کل دستگاه های مسئول در 
محل اداره کل بنادر و دریانوردی استان برگزار شد، با اشاره 
به دستور مهم ریاست محترم قوه قضاییه برای پیگیری 

و نظارت بر نحوه ورود، نگهداری و ترخیص کالا در 
گمرکات کشور و سازمان اموال تملیکی و ضرورت 
تعیین تکلیف آن ها در سریع ترین زمان ممکن، 
اظهار داشت: در جریان بازدید از بندر شهیدرجایی 
بندرعباس، تصمیمات لازم به منظور شتاب بخشی 
به روند ترخیص کالا های اساسی اتخاذ شده است و 
دستگاه های متولی، مکلف هستند نسبت به بسیج 

تمامی امکانات برای ترخیص فوری اقلام دپوشده 
در محوطه و انبار های گمرک و بندر شهیدرجایی که 

مدت  شدن  طولانی  به علت  آن ها  از  برخی  متأسفانه 
انقضای تاریخ مصرف قرار  نگهداری در معرض فساد و 

گرفته اند، به سرعت اقدام نمایند.
وی با اشاره به صدور دستور ویژه قضایی برای ترخیص 
بازدید قبلی  برنج وارداتی در جریان  محموله 16هزارتنی 
خود از بندر شهیدرجایی بندرعباس ابراز کرد: خوشبختانه 
با همکاری دستگاه های متولی و رفع موانع موجود، این 
محموله بزرگ برنج وارداتی ترخیص شده است و جهت 
کنترل بازار عرضه این محصول به اقصی نقاط کشور ارسال 
گردیده که بر اساس گزارش ها، نتایج خوبی را در جهت 
جلوگیری از گرانی و تثبیت قیمت ها به همراه داشته است.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در ادامه با اشاره به 

اهمیت ترخیص و ارسال به موقع اقلام وارداتی و مایحتاج 
عمومی خاطرنشان کرد: با توجه به نیاز مردم به کالا های 
اساسی، مشاهده رسوب و نگهداری طولانی مدت و گاهی 
از  بنادر و گمرکات که این حجم  غیراستاندارد آن ها در 
سرمایه ملی را در معرض فساد و تضییع قرار داده است به 

هیچ وجه قابل قبول نیست.
 صالحی با تذکر به مدیران مربوطه، از برخورد جدی دستگاه 
تأمین و  نوع ترک فعل و سهل انگاری در  با هر  قضایی 

با صدور  نیاز جامعه خبر داد و  ترخیص کالا های مورد 
دستور ویژه قضایی جهت ترخیص فوری محموله های بزرگ 
موجود در انبار های بندر شهیدرجایی گفت: باید فوراً بیش 
از 140هزار تن روغن خوراکی و بیش از 12هزار تن برنج 
دپوشده در گمرک، ترخیص و پس از بارگیری به اقصی نقاط 

کشور ارسال شوند.
وی در ادامه افزود: با توجه به افزایش حجم حمل یک سره 

کامیون ها  کمبود  نیز  و  بنادر  به  واردشده  محموله های 
جهت حمل این بار ها، مقرر شد در اسرع وقت، اداره کل 
بنادر و دریانوردی با همکاری اداره کل راهداری و حمل ونقل 
جاده ای نسبت به تأمین ناوگان حمل ونقل بار از طریق 

فراخوان عمومی اقدام نماید.
صالحی در بخش دیگری از سخنان خود از صدور دستور 
اداره کل پشتیبانی و امور دام استان  ویژه ای خطاب به 

هرمزگان برای ترخیص 4هزار تن ذرت وارداتی خبر داد.
وی همچنین یادآور شد: در صورت عدم ترخیص کالا های 
اساسی واردشده توسط بخش خصوصی در مهلت مقرر، این 
اقلام به عنوان کالای احتکارشده تلقی و طبق قانون با افراد 

خاطی برخورد خواهد شد.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان بیان داشت: تعیین 
تکلیف توربین های بادی واردشده به کشور یکی دیگر 
از محور های مهم این بازدید بود که با توجه به کاربرد 
این تجهیزات در زمینه احداث نیروگاه های بادی 
برای تأمین برق، مقرر گردید در اسرع وقت؛ به منظور 
رفع مشکل شرکت واردکننده، ضمن انجام مکاتبه با 
وزارت نیرو جهت اخذ مجوز های لازم، از استانداری 
هرمزگان و اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری و 
صنایع استان، در خصوص نیاز آن ها به این توربین ها 

استعلام شود.
 صالحی در پایان از استقرار یک قاضی در گمرکات و بنادر 
جهت رسیدگی به امور و رفع موانع قانونی در سریع ترین 
زمان ممکن هم خبر داد و تأکید کرد به تمامی دادستان ها 
حداقل  و  مستمر  به صورت  است  شده  داده  مأموریت 
هفته ای یک بار از گمرکات، بنادر و انبار های سازمان اموال 

تملیکی بازدید نمایند.
گفتنی است، بر اساس آمار، گمرک شهید رجایی بندرعباس، 
بزرگترین گمرک ایران است که به تنهایی بیش از 55 درصد 
صادرات و واردات و 70 درصد ترانزیت کشور را به عهده دارد 
و همچنین سالانه حدود 100 میلیون تن کالا در بندر این 
گمرک تخلیه و بارگیری می شود که این رقم معادل تخلیه 

و بارگیری 90 درصد کالا های کانتینری کشور است.

با توجه به نیاز مردم به کالا های اساسی؛

صدور دستور ویژه قضایی برای ترخیص ۱۴۰هزار تن روغن خوراکی
 و ۱۲هزار تن برنج وارداتی دپو شده  

برای دانلود فایل  پی دی اف
 روزنامه به سایت 
 » دنیای هوادار« 

مراجعه کنید
WWW.DonyayeHavadar.ir
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فرهنگی
یک متخصص: اضطراب را در آموزش مجازی از کودکان دور کنید!

مدیر گروه روانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: پدر و مادرها به فرزند خود کمک کنند تا با استرس  های آموزش به شیوه آنلاین کنار 
بیایند، لازم است پدر و مادر کودک را درک کنند تا با این روش آموزش جدید سازگار شود. همچنین در شرایط آموزش فعلی به هیچ عنوان 
کودک را به دلیل مشکل در یادگیری محتوای دروس سرزنش نکنند، به دلیل استرس، والدین ممکن است تغییرات رفتاری مانند مشاجرات 
بیش از حد، مخالفت یا سرپیچی را در فرزند خود مشاهده کنند و عقب افتادن بعضی کودکان از یادگیری دروس امری دور از انتظار نیست.

کتاب و ادبیات

میراث فرهنگی

»واکسن«، واژه سال لغتنامه 
آکسفورد شد

لغت »Vax« که واژه اختصاری برای اشاره به واکسن یا واکسن 
واژه سال ۲۰۲۱ فرهنگ لغت آکسفورد  به عنوان  زدن است، 
انتخاب شد. واژه نگاران فرهنگ لغت آکسفورد برای نمایش فضای 
یک سال گذشته به سراغ واکسیناسیون کرونا رفتند و واژه Vax را 
که لغت اختصاری برای اشاره به واکسن یا واکسن زدن است به 
عنوان واژه سال انتخاب کردند. استفاده از این واژه در یک سال 
گذشته ۷۲ برابر شده و دیگر واژه های مربوط به واکسیناسیون مثل 
Double-vaxxed )کسی که دو دوز واکسن را دریافت کرده است(، 
unvaxxed )واکسینه نشده( و anti-vaxxer )مخالف واکسیناسیون( 
نیز به لطف همه گیری کرونا با افزایش قابل توجه استفاده روبه رو 
شدند. فیونا مک فرسون )Fiona McPherson(، دبیر ارشد لغتنامه 
آکسفورد، درباره واژه Vax می گوید: قدمت این واژه دستکم به دهه 
۱۹۸۰ برمی گردد اما نظر به پیکره زبانی ما این واژه و مشتقاتش تا 

امسال به ندرت مورد استفاده قرار می گرفتند.
پشت  را  بی سابقه  سالی  گذشته  سال  آکسفورد  لغتنامه 
از جمله  واژه  واژه سال چندین  به جای یک  و  سرگذاشت 
قرنطینه )lockdown(، آتش سوزی جنگل ها )bushfires(، کوید-
 Black Lives( جان سیاه پوستان اهمیت دارد ،)۱۹-Covid(۱۹
 )keyworkers( ضروری  کارکنان   ،)WFH( دورکاری   ،)Matter
و تعدیل موقتی نیرو )furlough( را به عنوان واژه سال ۲۰۲۰ 
معرفی کرد. واژه نگاران آکسفورد در سال ۲۰۱۹ نیز واژه وضعیت 
واژه  عنوان  به  را   )climate emergency( اقلیمی  فوق العاده 
سال انتخاب کردند. آنطور که از ظواهر امر پیداست کرونا حتی 
دنیای کلمات را نیز به خود آلوده کرده است؛ مریام-وبستر، دیگر 
لغتنامه معتبر انگلیسی، هفته گذشته از اضافه شدن عبارت 
»گذرنامه واکسن« )vaccine passport( برای اشاره به مدرک 
کاغذی یا دیجیتال که گواهی بر واکسیناسیون علیه کرونا یا 

دیگر بیماری های واگیردار است، به لغتنامه خود خبر داد.

کشف 32 قلم شیء تاریخی 
دوره اسلامی در میامی

سید محمدصادق رضویان ۱۱ آبان ماه ۱۴۰۰ با اعلام این خبر 
اظهار کرد: این اشیای تاریخی با تلاش نیروهای یگان حفاظت 
میراث فرهنگی و انتظامی شهرستان میامی از خودروی رها 

شده در نزدیکی روستاهای کالپوش کشف شد.
مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
شهرستان میامی گفت: این اشیا که قدمت آن ها به دوره 
اسلامی برمی گردد شامل پایه ستون، کوزه، گلدان و ظروف 

سفالی و ... است.
رضویان با قدردانی از همکاری مردم و ارائه گزارش های مردمی 
ادامه داد: برابر مواد ۵۵۸ تا ۵۶۹ قانون مجازات اسلامی بخش 
تعزیرات مصوب ۱۳۷۵، هرگونه سرقت، قاچاق اشیای عتیقه، 
حفاری، کاوش، تجاوز، ایجاد خسارت، تخریب، دخل و تصرف، 
خرابی و لطمه، تغییر کاربری آثار تاریخی و فرهنگی جرم بوده 
و مرتکبین آن علاوه بر جبران خسارت وارده، ضبط اقلام و 
ابزار کاری به پرداخت خسارت و اعمال مجازات حبس تعزیری 

حداقل از یک ماه تا ده سال محکوم می شوند.
وی تصریح کرد: بر اساس ماده ۵۵۹، هر شخصی اشیا، لوازم و 
همچنین مصالح و قطعات آثار فرهنگی _ تاریخی را از موزه ها 
و نمایشگاه ها، اماکن تاریخی و مذهبی و سایر اماکن که تحت 
حفاظت یا نظارت دولت است، سرقت کند یا با علم به مسروقه 
بودن اشیای مذکور را بخرد یا پنهان دارد در صورتی که مشمول 
مجازات حد سرقت نشود،علاوه بر استرداد آن به حبس از ۱ تا 

۵ سال محکوم می شود.
مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
میراث فرهنگی  دوست داران  کرد:  بادآوری  میامی  شهرستان 
می توانند گزارش های خود را از طریق تماس با سامانه خبری به 

شماره ۳۱۷۰۵ اعلام کنند.

سینما و تئاتر

چهار مستند به نمایندگی از سینمای ایران به بخش  رقابتی 
آمستردام  مستند  بین المللی  جشنواره  سی وچهارمین 
)ایدفا( در شاخه های مختلف راه یافتند. متولیان جشنواره 
بین المللی مستند آمستردام نامزدهای سی وچهارمین دوره 

از این جشنواره را در شاخه های مختلف اعلام کردند.
در بخش رقابت بین المللی این جشنواره ۱۴ نامزد معرفی 
 )After a Revolution( شدند که عبارتند از: پس از انقلاب
 The( اینچاکیرادوس  بوکومینو، ساحل  جووانی  ساخته 
Beach of Enchaquirados( از ایوان مورا مانزانو، کودکان 
مه )Children of the Mist( به کارگردانی دیم ها لی، روز بعد 
)Day after( به کارگردانی قمر احمد سیمون، دلخوشی ها 
)The Delights( ساخته ادواردو کرسپو، حسی که بر اتاق 
حاکم بود )How the Room Felt( ساخته کتوان کاپانادزه، 
سفری به خورشید )Journey to the Sun( از سوزانا دسوزا و 
آنسگر شفر، آقای لندزبرگیس )Mr. Landsbergis( ساخته 
 The One( سرگئی لوزنیتسا، آنکه فرار می کند روح است

Who Runs Away Is the Ghost( ساخته کین یوان لی، 
تامادن )Taamaden(  به کارگردانی سیدو سیسه، هزاران 
آتش )A Thousand Fires( از سعید تاجی فرخی، بدنت را 
 )Turn Your Body to the Sun( به سمت آفتاب برگردان
از آلیونا فان در هرست، ودت )Vedette( ساخته کلودین 
 Where( بوریس و پاتریس چاگنارد و به کجا رهسپاریم
رقابتی  بخش  در  فدوتو.  روسلن  از   )Are We Headed
مستندهای کوتاه نیز ۲۰ مستند از کشورهای مختلف با هم 
رقابت خواهند کرد که مستند من سعی می کنم فراموش 
نکنم )I Am Trying to Remember( ساخته پگاه آهنگرانی 
یکی از آنهاست. آهنگرانی در این مستند کوتاه می کوشد 
با استفاده از مجموعه ای از عکس ها، ویدئوها و خاطرات 

دوران کودکی خود خاطره انقلاب ایران را زنده کند.
مستند من سعی می کنم فراموش نکنم تنها نماینده 
نیست.  ایدفا  جشنواره  دوره  چهارمین  و  سی  در  ایران 
مهدی زمانپور کیاسری با مستند آب، باد، خاک و نان 

)Water, Wind, Dust, Bread( در بخش مستند جوانان 
با مستندهایی از هند، اسپانیا و بلژیک رقابت می کند و 
چهره پرداز )Makeup Artist( به کارگردانی جعفر نجفی و 
اشکان  ساخته   )Tonight’s Homework( امشب  مشق 
نجاتی و مهران نعمت اللهی نمایندگان ایران در جمع ۲۱ 

نامزد بخش luminous این جشنواره هستند.
سی و چهارمین جشنواره بین المللی آمستردام از ۱۷ تا ۲۸ 
نوامبر )۲۶ آبان تا ۷ آذر ۱۴۰۰( در کشور هلند برگزار می شود.

حضورپررنگنمایندگانایراندرجشنوارهمستندآمستردام

فیلم سینمایی »صحنه زنی« به کارگردانی علیرضا صمدی، از ۲۴ 
آذرماه در سینماهای کشور اکران خواهد شد. فیلم سینمایی 
صحنه زنی به کارگردانی علیرضا صمدی تهیه کنندگی مجید 
رضابالا و سرمایه گذاری مسعود و مجید زارع از ۲۴ آذرماه 
توسط موسسه پخش بهمن سبز، اکران خود را در سینماهای 
کشور آغاز خواهد کرد. صحنه زنی که در سی و هشتمین 
جشنواره بین المللی فجر توانست سیمرغ نقره ای بهترین 
کارگردانی را دریافت کند، روایتی متفاوت از معضلی اجتماعی 

را بیان می کند. در خلاصه کوتاهی از این فیلم سینمایی آمده 
است: اسد سر دسته یک باند خلافکاری است که با ورود لیلا 

به زندگی اش، همه چیز به یکبار تغییر می کند ...
مهتاب کرامتی، بهرام افشاری، پیام احمدی نیا، لیندا کیانی، 
محمد نادری، فرزانه سهیلی، سیامک ادیب، غزاله جزایری و 
مجید صالحی، اشکان صادقی و با حضور حمیدرضا نعیمی، 
امید روحانی و آتش تقی پور بازیگران این فیلم سینمایی را 

تشکیل می دهند.

فیلم کوتاه »مادرزاد« ساخته برادران سامکو به چهلمین 
دوره جشنواره مدرسه فیلم مونیخ راه یافت. فیلم کوتاه 
)سامان  سامکو  برادران  مشترک  کارگردانی  به  مادرزاد 
تهیه  کنندگی مشترک  زندکریمی( و  آکو  و  حسین پور 
دیمن زندی و برداران سامکو در ادامه حضور بین المللی 

خود به جشنواره مدرسه فیلم مونیخ راه یافت.
خود،  دوره  چهلمین  در  مونیخ  فیلم  مدرسه  جشنواره 
میزبان ۴۶ فیلم از ۳۲ دانشگاه و مدرسه معتبر فیلم از 
سراسر دنیاست که از آن میان می  توان به مدرسه فیلم 
لوذر لهستان، مدرسه فیلم فامو چک، مدرسه فیلم لندن، 
مدرسه فیلم مسکو، آکادمی هنر آمستردام و... اشاره کرد.

نوجوان روستایی است که در  مادرزاد، داستان دختر 
ازای خون بهای یک قتل به عقد پیرمردی درمی آید. 
این فیلم کوتاه پیش از این جشنواره نیز در جشنواره 
فیلم کودک و نوجوان زلین در جمهوری چک، جشنواره 
مذهب امروز ایتالیا و لیون فرانسه موفق به کسب جایزه 

شده است.
ازجمله بازیگران فیلم کوتاه مادرزاد می توان به سارینا 
مرادی،  آرینا  بوبانی،  مریم  خدادوست،  اردشیر  ترقی، 
حدیقه محمودی، صباح گویلی و نیان ساعدپناه اشاره 
کرد. چهلمین دوره این جشنواره در شهر زوریخ از تاریخ 

۱۴ تا ۲۰ نوامبر )۲۳ تا ۲۹ آبان  ماه( برگزار می  شود.

۶۵۰ اثر کوتاه، بلند و نیمه  بلند، متقاضی شرکت در بخش 
ایران  مستند  فیلم  جشنواره  پانزدهمین  ملی  مسابقه 
»سینماحقیقت« شدند. با پایان یافتن زمان ارسال لینک 
فیلم برای حضور در پانزدهمین جشنواره سینماحقیقت 
در  حضور  متقاضی  آثار  تعداد  جشنواره  این  دبیرخانه 
سینماحقیقت را تا تاریخ ۱۱ آبان ماه، ۶۵۰ مستند اعلام کرد.

براساس این آمار ۱۰۴ فیلم مستند بلند، ۱۷۸ اثر نیمه بلند 
و ۳۶۸ فیلم مستند کوتاه متقاضی حضور در پانزدهمین 

جشنواره سینماحقیقت شده اند. اسامی فیلم های منتخب 
بخش مسابقه ملی پانزدهمین جشنواره سینماحقیقت در 
سه گروه مستندهای کوتاه )تا ۴۰ دقیقه(، نیمه بلند )۴۰ 
تا ۷۰ دقیقه( و بلند )بالای ۷۰ دقیقه(، تا اواخر آبان ماه 
و  مستند  سینمای  گسترش  مرکز  شد.  خواهد  اعلام 
تجربی، پانزدهمین دوره جشنواره بین المللی فیلم مستند 
ایران »سینماحقیقت« را به دبیری محمد حمیدی مقدم، 

در آذرمـاه ۱۴۰۰ برگزار خواهد کرد.

فیلم سینمایی »کوزوو« به کارگردانی میثم هاشمی طبا با 
پایان ساخت موسیقی، اصلاح رنگ و جلوه های ویژه آماده 
نمایش شد. ساخت موسیقی، جلوه های ویژه و اصلاح 
رنگ فیلم سینمایی کوزوو )KOZOVO( به کارگردانی میثم 
هاشمی طبا و تهیه کنندگی حسن کلامی که مدتی پیش 

در ژانر کمدی ساخته شده، به پایان رسید.

ساخت موسیقی این فیلم را مسعود سخاوت دوست انجام 
داده و سعادت بسطام مدیر جلوه های ویژه کوزوو بوده 
است. اصلاح رنگ این فیلم نیز در استودیو ایران نوین 
انجام شده است. کورش تهامی، فرهاد آییش، روشنک 
گرامی، حمید ابراهیمی، هومن شاهی، سیاوش چراغی پور، 
مریم سعادت، بهرام ابراهیمی، بیوک میرزایی، امید روحانی 

و بهاره کیان افشار با حضور گوهر خیراندیش و بهناز جعفری 
بازیگران فیلم سینمایی کوزوو هستند.   در خلاصه داستان 
این فیلم آمده است: معدنچیا میگن: هرچی بیشتر دنبال 
الماس بگردی، کمتر پیداش می کنی. به عقیده اونا، الماسه 
که آدمشو پیدا می کنه. اونه که تصمیم می گیره دست کی 

بیوفته و رو انگشت کی بشینه...

رونق اکران پاییزی با نمایش فیلم »صحنه زنی«

»مادرزاد«؛ تنها نماینده سینمای ایران در جشنواره مدرسه فیلم مونیخ

۶۵۰ مستند متقاضی حضور در پانزدهمین جشنواره سینماحقیقت

فیلم سینمایی »کوزوو« دیدنی شد
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ورزشی
وقتی قایدی به برانکو »بله« گفت و به استقلال رفت!

حسین ماهینی مدافع سابق پرسپولیس می گوید که برانکو مهدی قایدی را می خواست. او در این خصوص توضیح می دهد: »وقتی مهدی 
در ایران جوان بوشهر بازی می کرد، فرزاد حبیب اللهی آنالیزور پرسپولیس به من گفت فیلم بازیکنی را به برانکو داده است که او خوشش آمده 
و گفته این بازیکن را می خواهد. فیلم مهدی قایدی بود. من هم به او زنگ زدم. پیشنهاد دادم و برانکو تو را می خواهد. اول گفت باشه ولی 

بعد یکسری اتفاقات افتاد و به استقلال رفت. البته خودش طرفدار استقلال بود و از اول دوست داشت برای این تیم بازی کند.«

سرخابی ها

براساس تازه ترین رده بندی تیم های باشگاهی فوتبال 
جهان که روز ۱۱ آبان از سوی سایت »فوتبال دیتابیس« 
نخست  رتبه  در  پرسپولیس  فوتبال  تیم  شد،  اعلام 

باشگاه های ایران قرار گرفت.
قهرمان فصل گذشته لیگ برتر فوتبال ایران با ۱۶۲۰ امتیاز 
و بدون تغییر نسبت به رده بندی پیشین در رتبه سوم 
قاره کهن باقی ماند. تیم یحیی گل محمدی در سطح 
جهانی نیز در مقایسه با رده بندی قبلی یک پله صعود 

کرده و در رتبه ۹۶ جهان قرار گرفته است.
تیم فوتبال استقلال با ۱۵۳۵ امتیاز و با یک پله صعود 
فوتبال  دوم  رتبه  به  قبل  هفته  بندی  رده  به  نسبت 
باشگاهی ایران برگشت. تیم فرهاد مجیدی در قاره آسیا 
با ۵ پله صعود نسبت به هفته گذشته در رتبه ۹ و در 
سطح جهانی با ۱۸ پله صعود نسبت به هفته قبل در رده 

۲۱۶ جای گرفته است.
تیم فوتبال سپاهان با ۱۵۲۹ امتیاز با یک پله سقوط 
نسبت به رده بندی قبلی، پایین تر از استقلال سومین 
تیم برتر فوتبال ایران شد. همچنین این تیم با یک پله 
سقوط نسبت به رده بندی قبلی به رتبه ۱۴ آسیا رسید. 

طلایی پوشان اصفهان در سطح جهانی در مقایسه با 
هفته گذشته با یک پله سقوط در رتبه ۲۳۳ قرار گرفته 

اند. 
در این رده بندی تیم های تراکتور، فولاد، شهر خودرو و 
گل گهر سیرجان به ترتیب در رتبه های چهارم تا هفتم 

فوتبال ایران جای گرفته اند.
بر اساس این رده بندی در قاره آسیا جایگاه ۳ تیم نخست 
تیم  و  نداشته  تغییری  پیشین  بندی  رده  به  نسبت 
کاوازاکی فرونتال ژاپن با ۱۷۰۲ امتیاز همچنان صدرنشین 
است. پس از این تیم، الهلال عربستان سعودی با ۱۶۷۷ 

امتیاز در رتبه دوم جای دارد.
پس از نماینده کشورمان، چونبوک موتورز کره جنوبی 
با ۱۶۱۶ امتیاز به رتبه چهارم صعود کرده است و تیم 
اولسان هیوندای کره جنوبی با ۱۶۱۰ امتیاز در رتبه پنجم 

قاره کهن قرار دارد.
در رده بندی جهانی نیز جایگاه ۲ تیم اول جدول تغییری 
نداشته و بایرن مونیخ با ۲۱۰۰ امتیاز مانند هفته گذشته 
در صدر جدول ایستاده است.پس از سرخپوشان آلمانی، 
تیم لیورپول انگلیس با ۱۹۸۸ امتیاز همچنان در رتبه 

دوم جای گرفته است.
چلسی با ۱۹۵۷ امتیاز و با ۲ پله صعود در رتبه سوم 
و یک  امتیاز  با ۱۹۵۶  منچسترسیتی  است.  ایستاده 
پله سقوط در رتبه چهارم قرار گرفته و رئال مادرید هم 
با ۱۹۴۷ امتیازو یک پله سقوط در رتبه پنجم برترین 
تیم های باشگاهی جهان جای گرفته است. نکته جالب 
توجه در این رده بندی صعود یاران مهدی طارمی به رتبه 

۱۴ و سقوط بارسا به رتبه ۲۳ جهان است.
۱۰ تیم برتر فوتبال باشگاهی جهان:

بایرن مونیخ
لیورپول
چلسی

منچسترسیتی
رئال مادرید
اینتر میلان

آژاکس
پاری سن ژرمن

ناپولی
میلان

براساس تازه ترین رده بندی تیم های باشگاهی فوتبال جهان؛

پرسپولیس سوم آسیا و استقلال در جایگاه نهم

گزارش

تاتامی

مسابقات گلف قهرمانی کشور زنان؛

تهران قهرمان و لرستان و 
خوزستان دوم و سوم شدند

 
سارا گلزاری - خبرنگار

مسابقات گلف قهرمانی کشور زنان با حضور ۷۰ شرکت کننده 
از ۱۶ استان در دو روز در مجموعه ورزشی انقلاب برگزار شد و 

در پایان افراد برتر مشخص شدند.
افراد برتر به شرح زیر است:

در هندی کپ ۰ تا ۱۴: ۱_ زیبا مردانی از لرستان ۲- زهره هژبرپور 
از اصفهان ۳_ لیلا سربازی از تهران

بهترین بازیکن بدون احتساب هندی کپ: نازنین شهرکی از تهران
نفرات برتر هندی کپ ۱۵ تا ۳۰: ۱_ اختر نقدی از لرستان ۲_ 

سیمین علی جان وند از خوزستان ۳_ الهام محمدی از قم
بهترین بازیکن بدون احتساب هندی کپ: زهرا ویس کرمی 

از لرستان
نتایج تیمی بدون احتساب هندی کپ به شرح زیر است:

۱- تهران ۲_ لرستان ۳ خوزستان

انتخاب گنج زاده در سنگین وزن؛

ترکیب تیم ملی کاراته در 
قهرمانی جهان اعلام شد

 
ترکیب تیم ملی کاراته مردان ایران برای حضور در مسابقات 
قهرمانی جهان و آسیا ۲۰۲۱ مشخص شد. سجاد گنج زاده، 
دارنده مدال طلای المپیک توکیو نیز که ۲ شکست و یک 
تیم ملی داشت،  انتخابی  در  اباذری  پیروزی مقابل صالح 
به عنوان نماینده سنگین وزن ایران در رقابت های انفرادی 
قهرمانی جهان معرفی شد و صالح اباذری نیز به رقابت های 

قهرمانی آسیا اعزام خواهد شد.
طبق اعلام سید شهرام هروی ترکیب تیم ملی برای مسابقات 
قهرمانی جهان که به میزبانی امارات برگزار می شود به این 

شرح است:
سید  وزن ۶۷-:  مسکینی-  علی  وزن ۶۰-:  انفرادی:  کومیته 
علی کریمی- وزن ۷۵-: اصغر آسیابری- وزن ۸۴-: ذبیح الله 

پورشیب- وزن ۸۴+: سجاد گنج زاده- 
کومیته تیمی: ۱- ذبیح الله پورشیب- ۲- سجاد گنج زاده ۳- 
صالح اباذری- ۴- کیوان بابان- ۵- اصغر آسیابری- ۶- مهدی 

خدابخشی- ۷- مهدی عاشوری
مسابقات کاراته قهرمانی جهان از ۲۵ تا ۳۰ آبان ماه برگزار 

می شود.
هم چنین ترکیب تیم ملی مردان ایران برای مسابقات قهرمانی آسیا 

۲۰۲۱ که به میزبانی قزاقستان برگزار می شود به این شرح است:
کومیته انفرادی: وزن ۵۵-: پوریا اقدسی- وزن ۶۰-: مجید حسن 
نیا- وزن ۶۷-: )تاریخ انتخابی متعاقبا اعلام می شود(- وزن ۷۵-: 
مهدی شهگل- وزن ۸۴-: مهدی خدابخشی- وزن ۸۴+: صالح 

اباذری
کومیته تیمی: ۱- ذبیح الله پورشیب- ۲- سجاد گنج زاده- ۳- 
خدابخشی-  مهدی  آسیابری- ۵-  اصغر  حیدری- ۴-  سامان 
۶- صالح اباذری- ۷- کیوان بابان یا مهدی عاشوری )پس از 
برگزاری مسابقات قهرمانی جهان کادرفنی از میان این دو نفر 

یکی را انتخاب می کند.(
مسابقات کاراته قهرمانی آسیا ۲۰۲۱ از ۲۸ آذر تا یک دی ماه 

برگزار می شود.

توپ تور

باشد.  یکسان  همه  برای  باید  است،  قانون  قانون،  اگر 
صرف نظر از پست و مقام، چه فرقی است بین استاندار، 
اعضای شوراهای اسلامی و خبرنگاران؟ وقتی گفته می شود 
چرا  شود،  برگزار  تماشاگران  حضور  بدون  باید  مسابقات 

تبعیض قائل می شوید؟!
با کمال احترام و تبریک به آقای محمدصادق معتمدیان 
استاندار جدید آذربایجان غربی که به همراه آقایان دکتر 
محمد خلیل پور رئیس و مرتضی منافی نایب رئیس و دیگر 
اعضای شورا که عبارت بودند از آقایان: توماج وحیدی افشار، 
ساسان ابراهیم زاده، حسین پناهی و صادق توکلی مهر و 
همراهی آقای حسین مهدی زاده شهردار محترم ارومیه با 
حضور سبز خود در سالن شش هزار نفری غدیر این شهر 
برای تماشای بازی دو تیم شهرداری ارومیه و هورسان رامسر 
در هفته سوم مسابقات والیبال قهرمانی مردان باشگاه های 
برتر کشور که باعث افتخار جامعه ورزش اول آذربایجان 
غربی و مایه دلگرمی و تشویق خانواده بزرگ والیبال خطه 
والیبال خیز و پایتخت والیبال ایران است حضور پیدا کرده 
در  ورزشی  رشته  پربیننده ترین  فوتبال  از  بعد  که  بودند 
کشورمان بشمار می آید و الگویی است برای سایر مقامات و 
مسئولان بلندپایه استان هایی که تیم های باشگاهی در لیگ 
برتر دارند، این سئوال برای حقیر نگارنده مطرح شده است 
که وقتی قانونی وعظ می شود که نباید حتی یک تماشاگر 
به هنگام برگزاری مسابقات لیگ برتر در سالن حضور پیدا 
کند که در هفته دوم در گرگان و در هفته سوم در اصفهان 
شاهد سخت گیری ناظران فنی دراین دو شهر شدیم ! چرا 

باید تبعیض وجود داشته باشد؟
خبرنگاران که به مظلوم ترین قشر جامعه یعنی اسطوره 
های فکر و صاحبان اندیشه های پاک که  باقلم پر جوهره 

مشکلات  تحمل  با  خبر  انعکاس  برای  صرفاً  وجودشان 
فراوان خود را به سالن محل برگزاری مسابقات می رسانند 
تا برحسب رسالت  وظیفه ای که عاشقانه بر عهده گرفته 
اند را انجام دهند، اجازه ورود به سالن را ندارند، اما درب به 
روی میهمانان ويژه  ولو استاندار و اعضای شورای اسلامی 

و شهردار باید باز باشد؟!
خبرگزاری ها  خبرنگاران  و  مقامات  بین  است  فرقی  چه 
تصویربردار  عکاسان  و  گفتاری  نوشتاری،  رسانه های  و 
ورزشی با شخصیت های بلند پایه استانی؟  جناب دکتر 
داورزنی جنابعالی به عنوان رئیس، آقای تقوی شما که دبیر 
فدراسیون  دستورالعمل های  اجرای  مسئول  و  فدراسیون 
هستید، آقایان مهندس عشایری و افشار دوست اعضای 
محترم هیئت رئیسه، آقای دکتر فیروزی رئیس کمیته 
داوران ، مسئولان سازمان لیگ و... از شما می پرسم چرا 
باید تبعیض قائل شوید؟ چه فرقی هست بین افرادی که به 
عنوان میهمانان ويژه در سالن مسابقات حضور پیدا می کنند، 
با خبرنگاران؟! حضور شخص اول استان و اعضای شورا و 
شهردار و این گونه برخوردها با خبرنگاران نقض مقررات و 

قوانینی است که شما وعظ کرده اید، 
 گویا مثل معروف یک بام و دو هوا در مورد فدراسیون 
تلاشگران  شما  نظر  به  می کند!  صدق  کاملاً  والیبال 
ورزشی نویس عرصه رسانه های نوشتاری، گفتاری و دیداری 
در گستره بیکران نظام جمهوری اسلامی تصویرگر عظمت 
آفرینی صحنه پردازان بی نام و نشان و پیام رسانانی نیستند 
ایران قلمفرسایی می کنند و  بر گلدسته های ورزش  که 
همواره قلبشان برای پیشرفت و پیروزی ورزشکاران ملی و 
کسب عناوین آسیایی، جهانی و المپیکی می تپید؟ این قشر 
زحمت کش حق ورود به سالن مسابقات را ندارند، اما افراد 

خاص مجاز هستند؟!این چه قانونی است؟ 
البته جای تعجب ندارد مشکلات فدراسیون و سازمان لیگ 
یکی دوتا نیست، فدراسیون والیبال دیگر نماد و جلوه سابق 
را ندارد! و در ماه های اخیر اتفاقات عجیب وغریبی در این 
فدراسیون رخ داده و هر یک از مدیران غیرورزشی و غیر 
والیبالی رهبری بخشی از امور را در دست گرفته اند و به 

دلخواه خودشان ترک تازی می کنند.
همه این کارها درحالی مطرح است که تازگی ندارد و با 

نظر شخص رئیس فدراسیون والیبال در هر دستورالعملی 
یک تبصره وماده ای قرار داده شده که مبتنی بر )استثنا( 
است! متأسفانه اجرای این قانون وقتی به خبرنگاران می رسد 
بیشتر قوت می گیرد وبه قدیمی هاآسمان می تپد! خیلی 
عجیب است، همیشه باید خبرنگاران تحت هر شرایطی از 

قافله عقب بمانند؟!
جناب داورزنی، سه هفته آغازین رقابت ها نشانگر آن است 
که مسابقات والیبال قهرمانی لیگ برتر  مردان باشگاه های 
کشور فعالانه به پیش می رود و رفته رفته برگزاری مسابقات 
سخت تر می شود و عدم حضور داوران باتجربه بین المللی 
خود  حتی  و  کننده  شرکت  تیم های  برای  را  مشکلاتی 
داوران در پی دارد و شما هنوز قادر به حل و مرتفع کردن 
خواسته های بحق ۱۰ داور حق طلب نشده اید! و در شرایطی 
که مسئولان هیئت های پزشکی ورزشی برای حفظ سلامتی 
اعضای تیم ها، داوران و نیروهای امنیتی و انتظامی و... 
صندلی ها،  با ضدعفونی  را  بهداشتی  پروتکل های  تدابیر 
وسایل و امکانات و حتی توپ هایی که برای مسابقات 
در سبدهای مخصوص نگهداری می شود رعایت و کنترل 
می کنند به نظر جنابعالی حضور چند خبرنگار تا این حد 

خطرناک است که مانع ورودشان می شوید؟!
بهتر نیست دنبال راهکار منطقی و اصولی باشید و به جای 
گیر دادن به حضور خبرنگارانی که دارای کارت خبرنگاری 
انجمن نویسندگان و خبرنگاران و عکاسان ایپس هستند به 
فکر چاره اندیشی برای حل داوری ها و استفاده از ویدئو چک 

در مسابقات سخت و هم تراز باشید؟

در فدراسیون والیبال، قشر »خبرنگار« مظلوم واقع شده است!

شوربختیببینازکجاتاکجاست!

اصغرقلندری

نویسندهوروزنامهنگار
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ورزشی
تفاوت چشم گیر دستمزد داوران و کمک داوران در لیگ برتر فوتبال!

در شرایطی که فدراسیون فوتبال در ماه های اخیر از افزایش چهار برابری دستمزد داوران فوتبال کشورمان خبر داده بود، خداداد افشاریان در 
گفت و گو با برنامه تهران ورزشی رادیو تهران مبلغ دقیق دستمزد داوران و کمک داوران لیگ برتری را در این فصل اعلام کرد. طبق اعلام 
رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال، دستمزد داوران برای قضاوت در هر بازی لیگ برتر پنج میلیون و 90 هزار تومان است اما مبلغ 
دریافتی کمک داوران برای هر بازی لیگ برتر تفاوت چشمگیری با داوران دارد، اگر اشتباه نکنم دستمزد کمک ها 750 هزار تومان است.

محمدرضاولیزاده

دبیرتحریریه

داستان جلد

گزارش تصویری

پرسپولیس سالیانی است که در روند موفقیت قرار دارد، تیم 
منسجمی که طی پنج سال متوالی با مثلث »برانکو-یحیی-
کالدرون« موفق به قهرمانی در لیگ برتر شده و حالا در لیگ 
بیست و یکم کارِ دشواری برای تکرار موفقیت های پیشینِ 

خود را دارد.
»دنبال بهانه و علت نیستیم، اما اتفاقات و تصمیم گیری هایی 
که برای پرسپولیس در ماه های اخیر انجام شده کار را برای تیم 
سخت کرده است. این را که چرا تیم در این وضعیت افتاده 
است، نمی خواهیم موشکافانه بررسی کنیم. همه می دانند 
که بعد از پنج دوره قهرمانی جلوی تیم سنگ اندازی زیادی 
می شود و دوست ندارند این موفقیت ها ادامه داشته باشد. 
امیدوارم اشتباه کنم، ولی شاید خود من هم یکی از پروژه ها 
برای شکست و نابودی پرسپولیس باشم! امیدوارم این اتفاق 

نیفتاده باشد و اشتباه کنم. وقتی اتفاقات پرسپولیس را کنار 
هم می گذاریم فقط یک دلیل می تواند داشته باشد و آنهم این 

است که اجازه ندهند این تیم موفق شود.«
»یحیی  صحبت های  از  گزیده ای  خواندید،  که  جملاتی 
آلومینیوم  برابر  بر صفر  از شکست یک  گل محمدی« پس 
از آن دست  بود!  برتر  اراک در هفته سوم رقابت های لیگ 
صحبت هایی که برای بار اول از زبان سرمربی سرخ ها شنیده 

نشد و قطعا آخرین بار هم نخواهد بود.
اما شکستِ  البته فعلا!  ندارد،  قرار  در »بحران«  پرسپولیس 
زودهنگام سرخ ها در هفته سوم، آن هم با فاصله ای اندک 
نسبت به نمایشِ نامطلوب شاگردان یحیی گل محمدی برابر 
به  انتقادات نسبت  از  الهلال عربستان، موجب شد موجی 
پرسپولیس ایجاد شود، اما جدا از مسائل فنی، صحبت هایی 
که یحیی گل محمدی غالبا پس از، از دست دادن امتیاز مطرح 
می کند، بسیار عجیب است، تا جایی که حتی بخش عمده ای 
از هواداران پرسپولیس هم با این دست اظهارنظرها همراه 

نمی شوند.
نمی گذارند«  »این ها  رمز های  اسم  با  است  سالیانی  اینکه 
آن  اهالی  »همه«  ایران  فوتبال  در  نمی خواهند«  »این ها  و 
عادت  این  نیست،  تازه ای  اتفاق  که  می  کنند،  بهانه جویی 
نادرست در تمام تیم های فوتبال ایران رخنه کرده است که هر 

عدم موفقیتی به عوامل بیرونی ربط داده می شود، اما زمانی که 
این صحبت ها از زبان یحیی گل محمدی شنیده می شود، باید 

چند مبحث مورد بررسی قرار گیرد. 
مدت هاست موفقیت های متوالی پرسپولیس تحت عناوین 
مختلف مورد هجمه و اتهام توسط رقبا قرار گرفته است، غالب 

واکنشِ پرسپولیسی ها هم تاکید بر صحبت در 
مسائل »فنی« در داخل زمین بوده، 

حال چه اتفاقی رخ داده که هر از 
چندگاهی همین »گُل واژه ها« 
بیان  پرسپولیسی ها  زبان  از 

پرسپولیس  می شود! 
فصل  چندین  خودش 
رقبا  اتهام   مورد  است 

قرار دارد، حالا در چه شرایطی 
به سمت جریانی حرکت می کند 

که مدت هاست علیه این باشگاه 
شکل گرفته بوده است!

خبر  نمی تواند  اتفاق  این  قطعا 
خوبی برای تکرار موفقیت های 
این باشگاه باشد، گرچه بیان 
موفقیت های  موارد،  این 

قهرمانی های  و  بی نظیر 
را  پرسپولیس  متوالی 

هم زیر سوال می برد، 
سال   ۵ در  یعنی 

همان  گذشته 
»این ها« که 

سرآخر هم نفهمیدیم چه افرادی هستند، »خواستند« که 
اما حالا در  پرسپولیس قهرمان شود که در آخر هم شد، 
این فصل »همین ها« »نمی خواهند« که قرار نیست قهرمان 
علمِ  اساس کدامین  بر  آگاهی  از  این حجم  بعد  بشود!؟ 
غیب است که اهالی فوتبال ایران درخصوص هر مبحثی 
به خود اجازه اظهارنظر می دهند!؟ بدون شک بیان این دست 
اظهارنظرهای نسنجیده می تواند یک خودزنی برای سرمربی 
پرسپولیس محسوب شود. در هر حال، هنوز فاجعه ای 
در پرسپولیس رخ نداده است که دنبال مقصر بگردیم، 
تعدادِ کثیری از بازیکنان اصلی تیم افت محسوسی 
کرده اند، جایگزین های ستاره های جدا شده هم هنوز 
درکِ متقابلی از دیگر بازیکنان ندارند، خط دفاعی 
از گذشته نشان  مستحکم نیست و متزلزل تر 
داده، مهاجمان تیم هم چندان آماده سرحال نشان 
نداده اند و هنوز هم در بازی سازی مشکلاتی وجود 
دارد . پرسپولیس در گذشته تبحرش را در حل نقاط 
ضعفش نشان داده و کادرفنی 
پرسپولیس حالا باید مهمترین 
خود  وظیفه  اصلی ترین  و 
و  فنی  بازگرداندن  برای  را 
روحی پرسپولیس به جمع 
دهند،  نشان  مدعیان 
قطعا دیدار هفته چهارم 
با گل گهر نقش بسزایی 
پرسپولیسِ  آینده  در 
یحیی در لیگ بیست و 

یکم خواهد داشت.

تاریخ  های  ازطرح  حاصل  دستاوردهای  از  رونمایی  آیین 
شفاهی ورزش ایران با حضور دکتر صالحی امیری رئیس 
کمیته ملی المپیک روز سه شنبه 11 آبان ماه در محل سالن 
استاد فارسی آکادمی ملی المپیک برگزار شد، در ابتدای این 
مراسم دکتر صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک گفت: 
خداوند را شاکریم که توفیق داد تا در این فضای مقدس 
میزبان انسان های شریفی که حق بزرگی بر گردن ایران زمین 
دارند، باشیم، خداوند را شاکریم که برای اولین بار در تاریخ 
ورزش ایران از اقدام جدیدی که ثابت می کند ورزش ایران 

دارای تاریخ و قدمت است رونمایی می کنیم.
وی افزود: بزرگانی که در ورزش ایران زیست کردند و غرور را 
برای ایرانیان به ارمغان آوردند، از پیشکسوتان چه آنان که در 
این مجلس هستند و چه عزیزانی که حضور ندارند و حتی 
از بین ما رفتند عذرخواهی می کنیم که قصور داشتیم چرا 
که این حرکت باید یک قرن قبل آغاز می شد و امروز به 
مقصد می رسید اما با تمام این دغدغه ها خوشحالیم و 

خدا را  شاکریم که امروز آغاز این کار بزرگ است. ما دچار 
قصور و تقصیر شدیم بزرگان خودمان را فراموش کرده بودیم، 
بسیاری از این عزیزان از بین ما رفتند و ما هیچ صدایی از آنان 
ثبت و ضبط نکردیم. وی گفت: حرکتی که آغاز شد، برنامه 
دار و استراتژیک است و تمام تلاش کمیته ملی المپیک و 
پارالمپیک و فدراسیون ها و همه بر این بود که به این سئوال 
که تاریخ ورزش ایران کدام است و تبار ورزش ایران چیست؟، 
پاسخ داده شود. رئیس کمیته ملی المپیک ادامه داد: اگر این 
بزرگان امروز غرور و غیرت را ایجاد کردند چطور باید شناخته 
شوند به همین منظور و با این هدف موزه ورزش را راه اندازی 
کردیم و حدود 2000 آثار را که شما عزیزان تقدیم کردید در موزه 
قرار داده شد و این موزه متلعق به ملت ایران است. در ادامه 
این هدف نیز بانک اطلاعات ورزشی را راه اندازی کردیم و از 
این پس هرکس در هر نقطه جغرافیا اراده کند به سند و عکس 

ورزش ایران دسترسی خواهد داشت.
رئیس کمیته ملی المپیک ادامه داد: حرکت سوم رونمایی 
اصولا  ایرانی  فرهنگ  است.  ایران  ورزش  شفاهی  تاریخ  از 
مکتوب نیست و در سینه بزرگان محفوظ شده است. اگر یک 
پیشکسوت از میان ما برود دریایی از اطلاعات را با خود می برد، 
سینه آنها دریایی از اطلاعات است که باید حفظ شوند. همه 
مدیران، مسئولان ورزش که حتی برخی از این عزیزان  که در 
این جمع حضور ندارند در این راه از گذشته تا به امروز ما را 

کمک و همراهی کردند و از همه آنان قدردانی می کنیم .
وی افزود: این کار براساس یک متالوژی علمی است که یک 

سال برای آن زمان گذاشته شد. مفهوم تاریخ شفاهی این 
است که مجموعه ای از گنجینه افراد را با عکس و فیلم تبدیل 
کنیم تا ما را به آینده وصل کند و از گذشته مطلع شویم. 
بعنوان مثال آقای حسین کلانی که عنوان کتابش سرطلایی 
است هم در تاریخ ایران ماندگار شد هم به نسل های بعدی 
گره خورده است. متاسفانه پیش از این ما در زمینه ثبت آثار 

قهرمانان غفلت کردیم.
رئیس کمیته ملی المپیک ادامه داد: ما از یک انقطاع تاریخی 
جلوگیری کردیم. موزه آغاز شد، تندیس ها را آماده کردیم و 
به زودی هم از سایر تندیس ها رونمایی می کنیم و  در آینده 
نزدیک از تالار تاریخ مشاهیر فوتبال ایران رونمایی خواهیم 
کرد و به تدریج از  تالارهای بیشتری نیز رونمایی می شود. 
تمام دانش آموزان، دانشجویان و ملت ایران می توانند از این 
مجموعه بهره ببرند و درس بیاموزند و اینکه بدانند اگر قهرمانی 

روی سکو میرود نتیجه سالها تلاش و زحمت است.
وی ادامه داد: تاریخ شفاهی با خاطره شفاهی تفاوت دارد، 
خاطره نقل قول یک نفر است اما تاریخ شفاهی توصیف 
یک پدیده تاریخی از آن حادثه اما از زبان چندین نفر که در 
آن واقعه حضور داشتند چرا که روایت افراد از وقایع با هم 
متفاوت است و کار پژوهشگر نیز کشف همین حقیقت از بین 

روایت های متفاوت است.
تبیین  شفاهی  تاریخ  تعریف  افزود:  امیری  صالحی  دکتر 
حقایقی تاریخی در یک مقطع زمانی است. در تاریخ شفاهی ما  
میخواهیم بعنوان یک رسالت انسانی و وظیفه ملی مسئولیت 

انعکاس واقعیت ها را به نسل های آینده بپذیریم تا آنان را 
از سردرگمی نجات دهیم ما با موجی از تاریخ سازی ها و 
روایت گری های ناصواب روبرو شدیم و باید سره را از ناسره 

تشخیص دهیم.
وی گفت: کار امروز برای چند قرن آینده ماندگار می شود چرا 
که براساس متولوژی است و  ما در آینده نزدیک، کتابخانه و  
فیلم های بسیاری در این گنجینه که نامش به واقع گنجینه 
تاریخ شفاهی ایران است قرار خواهیم داد . جامعه باید با 
سرمایه خودش آشنا شود و با صدا و سیما نیز هماهنگ کردیم 
و قرار است این ها را نشان دهد، باید به جای اسطوره های 
غربی، اسطوره های خودمان را معرفی کنیم و فیلم بسازیم 
همچنین کارگردانان و فیلمسازان نیز باید از اسطوره های 

ورزشی خودمان برای فیلم استفاده کنند.
پایان مراسم ضمن رونمایی از دستاوردهای طرح های تاریخ 
شفاهی ورزش ایران از اعضای شورای سیاست گذاری تاریخ 
شفاهی ورزش ایران، )دکتر نصرالله سجادی، دکتر قراخانلو، 
دکتر  عزیزی،  غلامرضا  تابع،  محمد  کردبچه،  شهرزاد  دکتر 
حسین سبطی، دکتر عبدالحمید احمدی، دکتر غلامحسین 
شعبانی، دکتر حبیب الله اسماعیلی، محمود عبدالهی، مریم 
فریدار، سارا مهرین پور( نویسندگان، پیشکسوتان )دکتر مهین 
فرهادی زاد، خانم طاهره طاهریان، محمدخادم حقیقت، آلبرت 
کوچویی، منوچهر زندی، حسن حبیبی، حسین کلانی، نادر 
لطیفی، فرامرز ظلی( و دارندگان ۹ عنوان کتاب تاریخ شفاهی 

ورزش ایران تقدیر شد.

موفقیت های گذشته را زیر سوال نبرید؛

بازیحیـــیبابهانه!

در آیین رونمایی از دستاوردهای حاصل ازطرح های تاریخ شفاهی ورزش ایران؛ 

»رئیس کمیته ملی المپیک«: موزه ورزش متلعق به ملت ایران است

ساراگلزاری

خبرنگار
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پرسپولیس در چه صورتی بازیکن خارجی می گیرد؟
پرسپولیس در لیست خود فقط یک جای خالی برای بازیکن بزرگسال دارد و آنها 
فقط در ۲ حالت می توانند بیشتر از یک بازیکن به خدمت بگیرند. حالت اول 
این است که کادرفنی این تیم یک یا چند بازیکن را در لیست مازاد قرار دهد 
و حالت دوم این است که پرسپولیس بازیکن زیر ۲۳ سال جذب کند که این 
موضوع محتمل تر است. پرسپولیس برای نقل و انتقالات حود فقط تا ۱۶ آبان 

فرصت دارد.

طلسم تاریخی مدال جهانی بوکس شکست
روز دوشنبه دانیال شه بخش بوکسور سطح بالای ایران در مرحله یک چهارم نهایی 
مسابقات بوکس قهرمانی جهان با ادگاراس اسکوردیلیس از لیتوانی مبارزه کرد 
و سزاوارانه در هر سه راند به پیروزی رسید و نام خود را در تاریخ بوکس ایران 
جاودانه کرد. شه بخش با برتری در این دیدار نخستین مدال تاریخ بوکس ایران 
در میدان جهانی را کسب کرد. نایب قهرمان آسیا در نیمه نهایی با برنده دیدار 

ازبکستان و روسیه مبارزه خواهد کرد.

تبلیغ آپارتمان در دُبی برای دو پرسپولیسی ممنوع شد!
احضار  که  گفته شده  آقایی  احضار سعید  مورد  در  فقط  پرسپولیس  باشگاه  به 
مربوط به اتفاقات سال گذشته است. ظاهرا پارسال سعید آقایی مصاحبه ای علیه 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال و احکام صادره از سوی این کمیته انجام داده و 
برهمین اساس این بازیکن به کمیته اخلاق احضار شد! احضار سید جلال حسینی 
و امید عالیشاه به خاطر استوری های تبلیغاتی برای خرید آپارتمان در کشور امارات 

و شهر دُبی بوده است!

چراغ سبز استراماچونی به استقلال!
آندره استراماچونی ایتالیایی غرامتی سنگین از استقلال می خواهد. روایت درباره رقم 
غرامت هم متفاوت است. از 1.3 میلیون یورو تا 1.6 میلیون یورو. باشگاه استقلال در 
تلاش است تا با این مربی توافق کند و از همین حالا اقساط پرداخت دستمزد او را آغاز 
کند. محمد مومنی عضو هیات مدیره استقلال می گوید: »ایشان حاضر هستند توافق 

کنند و رفتار بسیار خوبی داشته اند.«

سپاهان نویدکیا کپی برابر اصل پرسپولیس برانکو
نکته ویژه پیروزی برابر تیم هوادار برای تیم محرم نویدکیا، بردن و کسب سه 
امتیاز حتی در روزی بود که مربیان این تیم هم از نمایش بازیکنانشان و چیزی 
که در زمین رخ داد، رضایت نداشتند و این تقریبا همان ویژگی ای است که 
پرسپولیس پس از تثبیت افکار برانکو صاحب آن شد و حتی در بازی هایی که 
همه چیز خوب پیش نمی  رفت، سرخپوشان می توانستند با سه امتیاز از زمین 

مسابقه خارج شوند.

۶ پیشنهاد اروپایی برای لژیونر استقلالی!
درخشش اللهیار صیادمنش در سه مسابقه اخیر زوریا با به ثمر رساندن چهار 
گل، دوباره توجهات را به این مهاجم جوان ایرانی جلب کرده است و خبرهایی 
در خصوص وضعیت او و پیشنهاداتش منتشر می شود. روزنامه A Spor کشور 
بلژیک،  اندرلخت  باشگاه های  ترکیه در بخش تصویری اخبار خود اعلام کرد 
مون پلیه و بوردو فرانسه، تورینو ایتالیا، آیندهوون هلند و شاختار دونتسک 

اوکراین به جذب این مهاجم توانمند ایرانی علاقه مند هستند.

رقم پیشنهادی پایین بود؛ مزایده انتخاب کارگزار بی نتیجه ماند
در مهلت تعیین شده مزایده کارگزاری باشگاه پرسپولیس ، تعدادی از شرکت ها 
نسبت به دریافت پاکت، جهت شرکت در مزایده اقدام کردند. ارایه پیشنهاد و تقدیم 
پاکت تا ساعت ۱۹ روز هشتم آبان به پایان رسید، اما ارقام پیشنهادی نظر باشگاه را 
تامین نکرد. این بررسی طی روزهای نهم و دهم آبان انجام و تصمیم نهایی اخذ شد. 

به این ترتیب اعلام می شود مزایده کارگزاری پرسپولیس برنده نداشت.

میزبان فینال لیگ قهرمانان آسیا مشخص شد
تیم های الهلال و پوهانگ استیلرز روز سه شنبه 2 آذر فینال لیگ قهرمانان 
آسیا به مصاف هم می روند. الهلال با غلبه بر همشهری خود النصر راهی 
دیدار پایانی شد و پوهانگ نیز در ضربات پنالتی از سد هموطن و قهرمان 
به  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  کرد.  عبور  هیوندای  اولسان  یعنی  قبل  دوره 
صورت رسمی ورزشگاه ملک فهد شهر ریاض را به عنوان میزبان دیدار فینال 

آسیا انتخاب کرده است.

جای بابا مسعود خیلی خالیست!
علی فتح الله زاده مدیرعامل اسبق استقلال در مصاحبه با 
خبرورزشی در کنایه به نتایج تیم پرسپولیس گفت: »باید 
به برخی از دوستان بگویم »آقایان! جای بابا مسعود خالیه«. 
به نظرم شرایط لیگ در فصل جاری عوض شده و متحول 
خواهد شد. استقلال همراه با سپاهان و پرسپولیس برای 
فتح لیگ بیست و یکم با یکدیگر کورس می گذارند. البته 
فصل  این  من  نظر  به 
استقلال و سپاهان بخت 
اصلی قهرمانی هستند.«  
در زمان حضور فتح الله زاده 
از سال ۷۵ تا ۹۱، این تیم، 
۷ قهرمانی در لیگ برتر و 
جام حذفی بدست آورد و 
یک بار نیز نایب قهرمان 

آسیا شد.

»کونته« رسما سرمربی تاتنهام شد
تاتنهام به صورت رسمی کونته را به عنوان سرمربی جدید 
تیم معرفی کرد. باشگاه تاتنهام چند روز پس از برکناری 
کونته  آنتونیو  با  به صورت رسمی  اسپریتو سانتو،  نونو 
قراردادی تا پایان فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ بست که قابلیت تمدید 
برای فصل سوم را هم دارد. او در اولین فصل حضورش 
در چلسی موفق شد تیمش را به قهرمانی لیگ برتر برساند 

و فصل قبل هم اینتر را 
به قهرمانی سری آ رساند. 
کونته به واسطهٔ احیا و 
 ۳-۵-۲ سیستم  توسعهٔ 
کسب  را  زیادی  اعتبار 
سیستم  این  کرده است؛ 
پس از جام جهانی ۱۹۹۰ 
به  و  بود  شده  منسوخ 

ندرت استفاده می شد.

بدنسازی  فدراسیون  انتخابات  ابطال 

منتفی شد
درودی  که  شرایطی  در 
علیه  شکایت  طرح  با 
وزارت ورزش و جوانان 
در  داشت  اعتقاد 
انتخابات دی ماه سال 
داده  رخ  تخلف   ۹۹
وزارتخانه  این  است، 
به  را  خود  دفاعیات 
اداری  عدالت  دیوان 
ارسال کرد. در نهایت با توجه به اینکه کاوه درودی به 
عنوان شاکی پرونده کتبا رضایت خود را اعلام کرده، 
این پرونده مختومه شد. بدین ترتیب ابطال انتخابات 

فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام منتفی شده است.

حرکات  از  بعد  الهامی  ساکت  تهدید 

عجیب و غریبش
جنجال  الهامی  ساکت 
بازی  در  او  شد.  ساز 
در  نساجی،  و  گهر  گل 
می  تصور  که  حالی 
تصمیم  بازی  داور  کرد 
اشتباه گرفته، لب خط 
اخراج  رفت.  در  کوره  از 
شد. این رفتار او باعث 
شد تا کمیته انضباطی 

حسین  دهد.  نشان  واکنش  امروز  فوتبال  فدراسیون 
عبداللهی عضو این کمیته گفت: »آقای الهامی به دلیل 
دریافت کارت قرمز در بازی آینده محروم است. این مربی 

3 ماه محرومیت تعلیقی دارد.«


